
BANNO je zájmovým sdružením právnických osob, které založili v březnu 
1998  zástupci  deseti  brněnských  nestátních  neziskových  organizací.  K 
dnešnímu dni sdružuje 72 NNO v rámci celého Jihomoravského kraje.

Asociace vznikla za účelem:

 vyhledávání  a  spolupráce  s  odborníky  a  organizacemi  sloužící  k 
naplňování cílů organizace,

 organizace společných seminářů, výstav a prezentací.

Posláním organizace je zejména:

 napomáhání rozvoji občanské společnosti

 budování  rovnocenného  vztahu  s  orgány  státní  správy  i  místní 

samosprávy, představiteli politických stran a zástupci podnikatelského 

sektoru 

 společné  prosazování  úprav  legislativních  norem,  které  se  dotýkají 

činnosti NNO

 koordinace  společných  zájmů  v  oblasti  finanční,  legislativní  a 

informační

 prohloubení  vzájemné  informovanosti  mezi  členy  Asociace  a 

koordinace jejich aktivity,

 vybudování  a  provoz  Informačního  a  poradenského  centra  pro 

brněnské i mimobrněnské NNO a veřejnost (od roku 2000 v provozu 

dvě pracoviště)

 společná  prezentace  neziskového  sektoru  vůči  odborné  i  laické 

veřejnosti, médiím a podnikatelskému sektoru odborná činnost v rámci 

pracovních skupin BANNO



Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje

BANNO v roce 2005

Zdá se, že čas se přes naše mocná přání stále zrychluje a čím dál tím více 
je problémem, abychom se osobně setkávali. Spolupráce se tak stává více 
či  méně  věcí  virtuální,  zajišťovanou  e-maily  a  internetem.  Zvláště  pak, 
jsme-li pod tlakem tak mocným, jako je příprava nového programovacího 
období EU pro období 2007-2013.  Že to s našim běžným životem až tak 
nesouvisí? Možná, ale řada neziskových organizací, které jsou nuceny se 
alespoň  částečně  v oblasti  fondů  EU pohybovat  mi  jistě  dá  za  pravdu. 
Tímto tlakem a nebo příležitostí,   jak kdo chce, byla určována i  činnost 
BANNO v roce 2005. Jako klíčový partner projektu Zvyšování projektové 
absorpční kapacity Jihomoravského kraje jsme se snažili alespoň částečně 
držet krok a být u toho, kdy se formuluje představa o tom na co a jak se  
budou  peníze  z fondů  EU  využívat  v našem kraji  v příštích  pěti  letech. 
Našim  hlavním  záměrem  je  stále  totéž  –  posilovat  a  rozvíjet  síť 
neziskových organizací  našeho kraje tak,  aby přes všechny tlaky zbýval 
čas a snad i peníze na to, co je neziskovkám vlastní – konkrétní práce pro 
konkrétní lidi. 

Mgr.Martin Nawrath
předseda BANNO

BANNO je klíčovým partnerem Jihomoravského 
kraje 

BANNO  podepsalo  23.  5.  2005  smlouvu   o  partnerství  a  vzájemné 
spolupráci na zajištění realizace  projektu „Zvyšování projektové absorpční 
kapacity  Jihomoravského  kraje“  s Jihomoravským krajem a  stalo  se  tak 
jeho klíčovým partnerem v naplňování tohoto projektu.
Projekt je vytvořen v rámci SROP, opatření 3. „Posílení kapacity místních a 
regionálních orgánů při plánování a realizaci programů“ priority 3.  „Rozvoj 
lidských zdrojů v regionech“ a proběhne v letech 2005-2007.
Jedná  se  o  projekt  neinvestičního  charakteru,  který  je  financován  z 
prostředků Evropského sociálního fondu, Ministerstva pro místní rozvoj a 
krajského rozpočtu.

Cílem projektu je:

Výroční zpráva 2005                                                                                                                 3



Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje

• zvýšit  schopnost  subjektů na území JMK absorbovat prostředky z 
regionálních, národních a evropských zdrojů 

• příprava dostatečného množství  kvalitních projektů  pro následující 
programovací období EU 2007-2013

Prostředkem  k  tomu  bude  podpora  aktivit  vedoucích  ke  kvalifikované 
přípravě  vhodných  rozvojových  programů  na  mikroregionální,  místní  a 
krajské úrovni.

Projekt nabízí tyto aktivity:

• vytvoření partnerství v regionu 

• vzdělávací programy 

• spolupodílení  se  na  vytváření  strategických  a  rozvojových 
dokumentů kraje 

• konzultaci při vytváření projektů 

Cílem  je  též  vytvořit  institucionální  rámec  postavený  na  principech 
partnerství klíčových subjektů daného území i partnerství mezi veřejnou a 
privátní sférou.
Celkově  by  měl  projekt  přispět  ke  zvýšení  kvalifikace  a  zaměstnanosti 
obyvatel, zlepšit komunikační systém a navýšit množství podnikatelských 
aktivit na území kraje.

Projektu se zúčastní zástupci obcí tzv. 2. a 3. typu, mikroregionů a obcí, 
které  požádaly  o  začlenění  do  Jihomoravského  kraje,  dále  zástupci 
vysokých škol,  odborných škol,  nestátních neziskových organizací,  které 
zastupuje  BANNO, podnikatelských subjektů,  regionálních  poradenských 
institucí,  obchodních  komor,  agrárních  komor,  zájmových  spolků, 
odborových svazů, pracovních úřadů, organizací zřizovaných krajem.

Jako  klíčový  partner  připomínkujeme  a  hodnotíme  výstupy  z projektu, 
spolupracujeme  při  zajišťování  cílové  skupiny  z oblasti  lidských  zdrojů, 
budeme zprostředkovávat  kontakty  s cílovou skupinou, spolupracovat na 
definování potřeb cílové skupiny,  spolupracovat na zpracování návrhu a 
zpracování akčního plánu na zvýšení absorpční kapacity kraje pro období 
2007 – 2013, spolupracovat na vytvoření krajských strategických materiálů 
na základě připomínek široké veřejnosti, a podílet na budování partnerství 
v kraji. 

V rámci   plnění  tohoto  projektu  plánuje  BANNO  v první  etapě  několik 
schůzek realizačního týmu, který zkontaktuje regionální partnery a krajské 
představitele  celorepublikových  organizací,  připraví  a  zrealizuje  výjezdní 

4                                                                                                                 Výroční zpráva 2005



Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje

zasedání  k projektu  SROP  3.3  v  regionech,  vytvoří  elektronickou 
prezentaci  a  informační  letáky  pro  zástupce  NNO  a  v rámci  výboru 
BANNO, na BANNOFORUM a na kulatém stolu pro NNO představí aktivity 
BANNO v projektu.

Zakázky a dotace
BANNO v roce 2005 vyhrálo výběrové řízení na zakázku Jihomoravského 
kraje „Aktualizace situační analýzy NNO JMK 2005“ v celkové výši 100 
tisíc Kč.  Ta byla zpracována koncem roku 2005 a předána zástupci JMK 
30. 12. 2005.
V roce 2005 byl zpracován projekt „Informační a poradenské centrum – 
Informační centra mládeže Brno“, který byl předložen na odbor školství, 
mládeže a tělovýchovy magistrátu města Brna. Celková přidělená částka 
25 000 Kč byla použita na zaplacení připojení k internetu v Informačním 
centru pro mládež.
V roce 2005 byl také zpracován projekt „Jaro, léto podzim, zima v ICM“. 
Cílem celého projektu bylo zajistit dosavadní činnost informačního centra 
pro  mládež  pomocí  dostatečného  materiálního  a  personálního 
zabezpečení, zkvalitnit služby orientující se na oblast neziskového sektoru, 
poskytování  informací  z regionu  a  cestování  v regionu,  vyhledávání 
pracovních příležitostí,  zvyšování vzdělanosti mladé generace aj.  Projekt 
byl předložen na Jihomoravský kraj, který poskytl dotaci ve výši 50 000 Kč, 
která byla využita na nákup drobného hmotného investičního majetku, na 
cestovné a na nákup kancelářských potřeb.

Zisky a ztráty organizace k 31. 12. 2005
(v celých tisících Kč)

účet název náklady výnosy
501 Spotřeba materiálu 31 000
518 Ostatní služby 115 000
521 Mzdové náklady 30 000
582 Poskytnuté příspěvky 2 000

celkem 178 000
602 Tržby z prodeje služeb 100 000
682 Přijaté příspěvky 30 000
684 Přijaté členské příspěvky 16 000
691 Provozní dotace 75 000

celkem 221 000

Výroční zpráva 2005                                                                                                                 5



Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje

Hospodářský výsledek před 
zdaněním

43 000

Hospodářský výsledek po 
zdanění

43 000

Členové BANNO v oblastech:

 Sociální:

AGNIS ROSA o.s. 
www.ozdravne-programy.cz
Václav Moravec
Palackého třída 121, 602 00 Brno
+420 543 131 313, +420 545 214 239 
agnis@ozdravne-programy.cz

APLA – Asociace pomáhající lidem s autismem  
www.brno.apla.cz 
Ing. Oldřich Vojta
Fügnerova 30, 613 00 Brno
+420 548 220 345 
apla.jm@seznam.cz 

BETÁNIE – křesťanská pomoc  
www.mujbox.cz/betanie 
Jana Lachová
Joštova 7, 602 00 Brno
+420 542 217 406
betanie@mujbox.cz

Biokontakt
www.biokontakt.cz
Martin Just
Pod Kaštany 28, Brno
+420 732 776 677
just@biokontakt.cz

Brněnská diecéze Církve československé husitské
Michaela Ravonjisonová
Joštova 7, 602 00 Brno

6                                                                                                                 Výroční zpráva 2005



Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje

+420 542 213 866
dieceze@ccshbrno.cz

Centrum naděje a pomoci – CENAP
www.cenap.cz
Ludmila Lázničková
Hybešova 40, 602 00 Brno
+420 543 245 891
cenap@cenap.cz 

Český svaz žen  
RNDr. Bronislava Milinková
Řehořova 5, 618 00 Brno
+420 548 535 016, +420 777 848 015, 
milsoft@volny.cz

Liga vozíčkářů  
www.ligavozic.cz  
Zdeněk Škaroupka
Kounicova 42, 602 00 Brno
+420 541 249 175, +420 541 249 176 
zdenek@ligavozic.cz

LOGO o.s.  
www.oslogo.cz 
Jan Tomšej
Vsetínská 20, 639 00 Brno
+420 543 242 625
oslogo@oslogo.cz

Lotos Brno
www.lotos-brno.cz
MUDr. Květoslava Vrbová
Výstavní 24, 603 00 Brno
+420 605 918 547
vrbova@lotos-brno.cz

Nadatio Samaritanus – Sdružení Samaritán  
www.samaritanus.cz 
Bc. Jiřina Gricová, Bc. Slavomír Valoušek

Výroční zpráva 2005                                                                                                                 7



Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje

Šilarova 2, 628 00 Brno
+420 777 794 500, +420 777 794 501
info@samaritanus.cz

Naděje  
www.nadeje.cz 
Ing. Jan Sláma
Ptašinského 13, 602 00 Brno
+420 541 422 271
brno@nadeje.cz

Občanská poradna Brno
Mgr. Pavel Navrátil
Anenská 10, 602 00 Brno
+420 545 241 828
poradna.brno@volny.cz

Občanské sdružení BILICULUM
www.biliculum.cz
Jaroslav Samson
Novosedly 82, 691 82
+420 519 521 027
jaroslav.samson@biliculum.cz 

Občanské sdružení Na počátku  
http://napocatku.sweb.cz 
Mgr. Ing. Eva Vondráková
Soběšická 60, 614 00 Brno
+420 548 221 405
napocatku@seznam.cz 

Práh
PaeDr. Blanka Veškrnová
Tuřanská 12, 620 00 Brno
+420 545 229 339
prah@atlas.cz

Ratolest Brno
www.ratolest.cz
Mgr. Lucie Vosečková
Milady Horákové 19, 602 00 Brno

8                                                                                                                 Výroční zpráva 2005



Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje

+420 545 243 839
ratolest@ratolest.cz

Sdružení FILIA  
www.sdruzenifilia.cz 
Miluše Nechvátalová
Kamenná čtvrť 111
+420 543 233 459
sdruzenifilia@ok.cz

Sdružení Podané ruce
www.podaneruce.cz
Helena Rampachová
Francouzská 36, 616 00 Brno
+420 545 247 535
info@podaneruce.cz

Sociální nadace Domov potřebných
www.domovypotrebnych.cz
Jitka Tesařová
Koliště 19, 602 00 Brno
+420 542 173 732
tesarova.jitka@brno.cz

Společnost pro ranou péči – Středisko rané péče  
www.ranapece.cz 
Eva Dohnalová, DiS.
Nerudova 7, 602 00 Brno
+420 541 236 743, +420 777 234 134
brno@ranapece.cz

STUD Brno  
www.stud.cz 
Martin Strachoň
Bratislavská 31, 602 00 Brno
+420 549 212 727, +420 732 500 969
info@stud.cz

SVP Help me
Vladislav Vaňák

Výroční zpráva 2005                                                                                                                 9



Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje

Bořetická 2, 629 00 Brno
+420 544 216 178
helpme@volny.cz

 Zdravotnické:

C3R
Alena Valentová
Vránova 172, 621 00 Brno

Společnost „E“ klub Brno
www.epilepsie.ecn.cz
Milada Davidová
Kounicova 43, 602 00 Brno
+420 546 212 122, +420 777 260 619
davidovamil@atlas.cz

 Ekologie:

Hnutí Duha – Přátelé Země ČR
www.hnutiduha.cz
Kateřina Kotásková
Bratislavská 31, 602 00 Brno
+420 545 214 431
brno@hnutiduha.cz

Ochránci přírody a krajiny v okolí Brněnské přehrady
Ing. Jaromír Puk
Píškova 14, 635 00 Brno
+420 549 246 975

Rezekvítek
www.rezekvitek.cz
Petr Laštůvka
Kamenná 6, 639 00 Brno
+420 543 216 483
rezekvitek@rezekvitek.cz

RS ČSOP v Brně
Alena Rpkosová
Panská 9, 602 00 Brno

10                                                                                                                 Výroční zpráva 2005



Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje

+420 542 422 753
rscsopbrno@ecn.cz
(zastupuje  13  členských  organizací:  Rosnička,  Narcis,  Geobios,  Atlantida,  
Veronica, Pozemkový spolek Hády, Kraví Hora, Jetřábník, Brno, Pozořice, Újezd u  
Brna, Brno, Ždánice)

 Volný čas:

Česká tábornická unie
Jan Hochmann
Česká 11, 602 00 Brno
+420 532 193 171
ctu.brno@iol.cz  

Go klub Brno
Ing. arch. Martin Kovařík
Uzbecká 2, 625 00 Brno
+420 608 337 445
makov@volny.cz

Jihomoravská rada dětí a mládeže
www.jmdeti.cz
Jan Hochmann
Česká 11, 602 00 Brno
+420 532 193 171
info@jmdeti.cz
(zastupuje 17 členských organizací: AMAVET, ASK ČR, A-TOM, AMAVET – Junior  
Brno,  EkoCentrum,  Hnutí  Brontosaurus,  ICM  YMCA  Brno,  Moravský  klub  
myslivecké výchovy, Pionýr, SPJF, Středisko Radost, YMCA Brno, YMCA setkání,  
YMCA T. S., YMCA Znojmo, Zálesák, Z. S. Morava)
 
Klub Národní házené Moravská Slávia (KNH MS)
Ing. Josef Hudeček
Lelekovice 77, 664 31 Lelekovice
+420 603 437 957
hudecek@hdkovo.cz 

Sdružení přátel Jaroslava Foglara
www.spjf.cz
Jiří Kalina
Poštovní schránka 245, 658 45 Brno
jmp@spjf.cz

Výroční zpráva 2005                                                                                                                 11



Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje

Skaut – český skauting ABS, ob.s. - Středisko Lesní moudrost
Ing. Radek Veselý
Pellicova 2, 602 00 Brno
+420 724 247 725
radek.vesely@azklima.com
Vysokoškolské katolické hnutí
Jan Obrtlík
Kozí 8, 602 00 Brno
+420 776 033 554
studentske@centrum.cz

YMCA Brno
Jaromír Hron
Kounicova 3, 602 00 Brno
+420 541 246 330
brno@ymca.cz

 Umění:

Asociace interiérové tvorby
Ing. Arch. Martin Kovařík
Rybkova 4, 602 00 Brno
+420 608 337 445
makov@volny.cz

Klub přátel umění v ČR
Vladimír Michal
Musilova 2a, 614 00 Brno
+420 545 242 358
kpucr@volny.cz

Muzeum romské kultury
www.rommuz.cz
Alice Nožičková
Bratislavská 67, 602 00 Brno
+420 545 571 798
sekretariat@rommuz.cz

Sdružení divadelních aktivit
Ing. Igor Samotný
A. Procházky 5, 623 00 Brno

12                                                                                                                 Výroční zpráva 2005



Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje

+420 543 233 459
info@sugama.cz

 Jiné:

Mladí konzervativci, reg. klub Brno
Robert Kotzian
Česká 11, 602 00 Brno
+420 604 539 909
rkmk.brno@email.cz

Občanské sdružení Vaňkovka
Eva Staňková
Skácelova 20, 612 00 Brno
+420 541 242 139, +420 604 534 598
e.stankova@tiscali.cz

Zamilovaný hájek
Petr Stojan
Fibichova 55, 612 00 Brno
+420 732 744 679
s@click.cz

S BANNO spolupracují:

Ekonomicko-správní fakulta MU
Mgr. Simona Škarabelová Ph.D.
Lipová 41a, 659 79 Brno
+420 543 523 238
simona@econ.muni.cz

Regionální rozvojová agentura Jižní Moravy
JUDr. Vladimír Gašpar
Výstaviště 1, 648 00 Brno
+420 541 159 569
rrajm@rrajm.cz

Výroční zpráva 2005                                                                                                                 13



Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje

Kontakt:
Informační centrum YMCA Brno
Ve Vaňkovce 1, 602 00 Brno
+420 530 500 432
icmbrno@ok.cz

14                                                                                                                 Výroční zpráva 2005


